Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

EDITAL Nº 55/2023

A Secretária Municipal das Finanças e a Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de
Recursos Humanos (IMPARH), no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei
Municipal nº 8.087/1997, pela Lei Complementar Municipal nº 0194/2014 e pelo Decreto Municipal
nº 15.144/2021, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Federal nº 11.788, de 25 de
setembro de 2008, e no Decreto Municipal nº 15.157, de 21 de outubro de 2021, bem como
respeitadas as condições estabelecidas no Edital nº 240/2022,

DIVULGAM, no Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo de Estagiários de Pós-
Graduação para a Secretaria Municipal das Finanças, nos termos do item 13 do instrumento
regulador do certame.

Fortaleza, 17 de março de 2023.

Flávia Roberta Bruno Teixeira
Secretária Municipal das Finanças

Débora Marques do Nascimento
Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos

Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 55/2023

RESULTADO FINAL

ADMINISTRAÇÃO

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da
avaliação de currículo e nota final.

DIREITO

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da
avaliação de currículo e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAC NF

9733282 RUTH ANA PEREIRA DE ARAUJO 1º 17 4,00 21,00

9733079 IGOR ARRUDA GONÇALVES 2º 17 2,60 19,60

9731843 GRAZIELLE BARROS COSTA 3º 16 2,40 18,40

9733043 CATARINA THAYANNE NASCIMENTO DO HORIZONTE BRASILEIRO 4º 14 3,80 17,80

9732538 CHRISTIAN HELDER BRITO NASCIMENTO* 11º 15 0,00 15,00

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NPO NAC NF

9732045 GIOVANNA SARMENTO DELLA GUARDIA 5º 15 2,20 17,20

9734337 EMANUEL OTÁVIO DE OLIVEIRA FARIAS 6º 17 0,00 17,00

9732888 MANUELLE LANDIM LEMOS 7º 17 0,00 17,00

9734374 IVINA PEREIRA NERES 8º 15 0,40 15,40

9730055 CHIARA EMANUELLY ROCHA FERREIRA 9º 15 0,20 15,20

9732056 GLICIA FERREIRA DE OLIVEIRA 10º 15 0,00 15,00

9732861 LUCAS HERBERT RODRIGUES FEITOSA 12º 13 1,60 14,60

9733041 VINÍCIUS FONSECA MAIA DE ALMEIDA 13º 13 1,20 14,20

9733068 ISABELLA ANTONIA RODRIGUES LUCENA 14º 13 0,40 13,40

9733968 KAROLINA MARIA ROSA NUNES 15º 13 0,00 13,00

9733841 YASMINA GONDIM DA NOBREGA 16º 13 0,00 13,00

9731701 FERNANDA ARCOVERDE DE MOURA CAVALCANTE 17º 13 0,00 13,00

* Candidato negro (preto ou pardo)

Resultado final do candidato que se autodeclarou negro (preto ou pardo) na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, classificação (ampla concorrência - AC e candidato negro - CN), nota da prova objetiva, nota da avaliação de
currículo e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. AC CLASS. CN NPO NAC NF

9732538 CHRISTIAN HELDER BRITO NASCIMENTO 11º 1º 15 0,00 15,00

ENGENHARIA CIVIL

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da
avaliação de currículo e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAC NF

9732425 LUIS DE CARVALHO FEITOSA NETO 1º 16 4,40 20,40

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAC NF

9734309 ANDRE FERNANDES SANTOS 1º 15 1,00 16,00

9734333 LIDYANE CARNEIRO ROLIM MACIEL 2º 14 0,70 14,70

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NPO NAC NF

9733876 KARINE SILVA SANTOS 3º 13 1,70 14,70

9730583 KAREN DA SILVA MESQUITA LIMA 4º 14 0,60 14,60

Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NPO NAC NF

9733196 JOÃO OTÁVIO LEITE DE OLIVEIRA 2º 16 0,00 16,00

9733660 THAINARA ALVES DE ARAÚJO 3º 14 0,20 14,20

GEOGRAFIA

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da
avaliação de currículo e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAC NF

9734322 ERNANDY LUIS VASCONCELOS DE LIMA 1º 12 9,50 21,50

9731866 REBECCA NOGUEIRA LOPES 2º 15 2,60 17,60

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NPO NAC NF

9732064 BEATRIZ VIEIRA DA SILVA 3º 12 4,50 16,50

JORNALISMO

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da
avaliação de currículo e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAC NF

9734302 FRANCIMEIRE DE SOUSA BARROS 1º 13 2,10 15,10